Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Иг

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

30 декабря 2020 г. №

О ходе выполнения программы
биологизации земель на территории
Ивнянского района в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Ивнянский
район» и протоколом заседания коллегии при главе администрации
Ивнянского района от 25 декабря 2020 года и в целях создания такой
почвенной среды, чтобы ее плодородие естественным образом
самовосстанавливалось и обогащалось за счет природных факторов,
администрация Ивнянского района п о с т а н о в л я е т :

1.Управлению сельского хозяйства администрации Ивнянского района
(Бабанин А.А.) совместно с руководителями и специалистами хозяйств,
главами крестьянских (фермерских) хозяйств:

-  обеспечить выполнение всех контрольных индикаторов за 2020 год
согласно постановлению администрации муниципального района «Ивнянский
район» от 30 декабря 2011 года № 600 «Об утверждении долгосрочной целевой
программы «Внедрение биологической системы земледелия на территории
Ивнянского района на 2011-2018 годы» (второй этап);

-  умеренно использовать минеральные удобрения и пестициды
в сочетании с энергосберегающими способами обработки почвы и внесением
органических удобрений, проводить мероприятия по улучшению физических
свойств и водного баланса, что сопутствует улучшению плодородия почв;

-  провести известкование кислых почв на площади не менее 5 665 га
по Ивнянскому району;

-  увеличить площади посева сои, люпина и нута до 20% в структуре
посевных площадей, как идеального предшественника для посева озимых культур;

-  в качестве сидеральной культуры использовать не только горчицу белую,
но и гречиху.

2.Руководителям и специалистам хозяйств, главам крестьянских
(фермерских) хозяйств информировать управление сельского хозяйства
администрации Ивнянского района о выполнении контрольных индикаторов
программы биологизации земель по оперативной отчетности.

3.Рекомендовать ИП глава КФХ Бобылев В.Г., ИП КФХ Смирнова О.С.,
ИП КФХ Дынникова Н.А. провести работу по известкованию кислых почв
в 2021 году с учётом невыполненного плана мероприятий 2020 года.

4 .0 0 0  «Агрохолдинг Ивнянский» (Нефёдов С.В.), ООО «Кормовая
Компания «Зелёная Долина» (Юдин С.В.), ООО «Тамбовский Бекон»
(Случевский Е.С.) обеспечить соблюдение регламента внесения органических
удобрений.

5.Отделу по связям с общественностью и СМИ, информационных
технологий аппарата главы администрации Ивнянского района
(Неустроева Н.А.) обеспечить размещение данного постановления
на официальном сайте администрации Ивнянского района.

6.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Ивнянского района по агропромышленного комплексу -
начальника управления сельского хозяйства администрации Ивнянского района
Бабанина А.А.

Информацию о выполнении постановления представить до 25 декабря
2021 года.

Глава администрации
Ивнянского района А.Н. Калашников

Турулина
New Stamp_1